
 

Tisková zpráva 
 

Vedení města chystá dodatky ke 
smlouvám na lázně a bazén 

 

 

Dodatky, které zajišťují lepší pozici Statutárního města Liberec ve smluvních vztazích, chystá vedení 

SML. Jde o smlouvy na zakázky „Bazén Liberec“ a „Revitalizace městských lázní na galerijní objekt“. 

Navrhované dodatky rozeslalo vedení SML dotčeným firmám, které výběrové řízení na zakázky 

vyhrály, ovšem ještě nedošlo k podpisu smluv, a to na základě nesouhlasu bývalého vedení města 

za primátorování Jana Korytáře.  

Sporné zakázky skončily k prošetření na Úřadě pro ochranu hospodářské soutěže. Ten obě šetřené 

zakázky v celém rozsahu prozkoumal a konstatuje, že v současné době v šetřené věci neshledal 

důvody pro zahájení správního řízení. Celá otázka těchto stavebních zakázek, hrazených z fondů 

EU,  projektu „IPRM Lidové sady“, byla v posledních měsících velmi politizována. Přípravu těchto 

náročných staveb zahájilo ještě předchozí vedení radnice v čele s primátorem Jiřím Kittnerem, 

vedení města zastoupené primátorem Korytářem tyto zakázky vyhodnotilo a vyhlásilo vítěze. 

 Nynější vedení s primátorkou Rosenbergovou tedy stojí před vlastní realizací projektu. Na 

výběrové řízení těchto staveb město zadalo město dva právní posudky, přičemž si však vzájemně 

odporují. Zastupitelé výše uvedených klubů se tedy obrátili na ÚOHS s tím, aby úřad tyto zakázky 

přezkoumal a případně výtky potvrdil, či vyvrátil. Fakt, že ÚOHS neshledal pochybení na straně 

města, významně zvyšuje šance na realizaci těchto staveb a odvrácení definitivního zániku lázní. 

Podpisy smluv s pro město výhodnými dodatky bude projednávat Rada města Liberec na svém 

zasedání 21. června 2011. 

 

 

V Liberci 13. června 2011 

 


